ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОСИНСКИЙ РАЙОН»

ДУМА МО «ОСИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ

От «_30_»_марта_ 2016 г. № _94_

с. Оса

О внесении изменений в Регламент

Думы муниципального образования

 «Осинский район»

В целях совершенствования деятельности Думы муниципального образования «Осинский район», руководствуясь ч. 1 ст. 60 Устава Осинского муниципального района

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Регламент Думы муниципального образования «Осинский район»:
1.1. пункт 1 статьи 13 изложить в новой редакции: «Заместитель Председателя Думы муниципального образования «Осинский район» на период отпуска, болезни, командировки и в иных случаях замещает Председателя Думы.»;

1.2. пункт 2 статьи 31 изложить в новой редакции: «Заседание Думы не может считаться правомочным, если на нем присутствует менее 50 процентов от числа избранных депутатов. Заседания представительного органа муниципального образования проводятся не реже одного раза в три месяца.»;

1.3. Статью 34 изложить в новой редакции: «Плановые заседания Думы МО «Осинский район» начинаются в 14 часов 30 минут. Решением Председателя Думы может быть установлено иное время проведения заседания.»;

1.4. пункт 2 статьи 45 изложить в новой редакции: «Для проведения тайного голосования и определения его результатов Дума избирает открытым голосованием счетную комиссию в количестве не менее трех человек. В решении Думы об избрании обязательно указывается состав комиссии, а именно: кто является председателем комиссии, секретарем комиссии и членом комиссии. В счетную комиссию не могут входить депутаты, чьи кандидатуры внесены в бюллетени для голосования.»;

1.5. пункт 3 статьи 45 дополнить абзацем 3: «Ведомость выдачи бюллетеней для проведения тайного голосования  изготавливается под контролем счетной комиссии по предложенной ею форме и утвержденной решением Думы МО «Осинский район».»;

1.6. пункт 1 статьи 75 изложить в новой редакции: «Решение о назначении Председателя или аудитора контрольно-счетной палаты принимается большинством голосов от присутствующих на заседании Думы депутатов.».

2. Опубликовать настоящее решение в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации МО «Осинский район».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы

И.А. Маркелов

	Подготовил:

	В.Н. Балдыханов